
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04743/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 18-13

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 18. 10. 2018 na realizaci stavby

„Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově
VMO a oprava římsy nad parkánem"

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Společnost STAVARIA NEO + H&B DELTA

Zastoupená správcem společnosti:

1. účastník - vedoucí sdružení: STAVARIA NEO s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 28487
Legionářská 1319/10, 779 00 Olomouc
26856026
CZ26856026
Ing. Martinem Pospíšilem, jednatelem

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
technických:

Bankovní spojení:

2. účastník sdružení: H&B delta, s.r.o.

Stránka 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04743/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 18-13

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, spisová značka 20511
Bobrky 382, 755 01 Vsetín
25835661
CZ25835661
Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem společnosti

Spisová značka:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel'1)

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne
18. 10. 2018 č. 2018/04743/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce
„Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově VMO a oprava
římsy nad parkánem" (dále jen „Smlouva"). Předmětem plnění této Smlouvy jsou
stavebně montážní práce spočívající v rekonstrukci krovů Vlastivědného muzea
v Olomouci.

Smluvní strany uzavřely dne 03. 09. 2019 ke Smlouvě dodatek č. 1, kterým došlo ke
změně rozsahu předmětu Smlouvy, a v této souvislosti se navýšila cena díla. Dne
20. 01. 2020 smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 2, kterým došlo ke změně
rozsahu předmětu Smlouvy, a v této souvislosti se navýšila cena díla.

Předmětem tohoto dodatku díla je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce
méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti na

změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla a ke
změně termínu dokončení díla.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

a

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 4. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

méněpráce
v Kč bez

DPH

vícepráce
v Kč bez

DPH
Popis změn

1) Tesařské konstrukce západ, ZL č. 17 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Vyřezáni části střešní vazby do sutí o objemu 7,38 m3vč. doplněni
vazby novým řezivem, vyřezáni části střešní vazby pro další použití
o objemu 2,26 m3 vč. souvisejících prací. Odstraněni 3 příčných
oboustranných stěn v ploše 85,47 m2.______________________

0,00383 848,37

Stránka 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04743/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 18-13

2) Žlabovéháky západ7ZL č. 20 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Výměna 96 ks stávajících žlabových háků za nové opláštěné 
měděným plechem. Výměna u 2 svodů po 2 m svodu a 10,0 m 
nového Cu žlabu. Doplněni 6 ks dilatace á 0,35 m k dešťovému 
žlabu.

24 489,33 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 408 337,70 0,00

ZMĚNA CENY DlLA CELKEM 408 337,70
Ostatní ustanovení čí. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

Důvodem pro prodloužení termínu dokončeni díla byla skutečnost, že provozovatel 
Vlastivědného muzea v Olomouci umožní Zhotoviteli provádět tesařské práce 
objektu kostela SO 04 s ohledem na statiku kleneb a bezpečnost provozu pouze 
v termínu od 1.6. 2020 do 30. 9. 2020, kdy zde nebudou žádné výstavy a pohyb 
návštěvníků.

Zhotovitel tak může provést veškeré stavební práce na ostatních částech objektu, 
tj. severním, východním a západním křídle, do smluvně závazného termínu dokončení 
stavby 25. 6. 2020. Stavební práce na objektu kostela může Zhotovitel zahájit od 
1. 4. 2020 montáží lešení ze strany od atria a přípravnými pracemi na fasádě a střeše 
kostela. Až od 1.6.2020 potom mohou zahájit práce na výměně tesařských 
konstrukcí, které budou dokončeny do 30. 9. 2020. Na dokončení navazujících prací 
objektu kostela, které je třeba dělat následně (fasáda, klempířské a pokrývačské 
práce), budou zapotřebí další 2 měsíce, tj. do 30. 11. 2020.
S ohledem na shora uvedené smluvní strany nově sjednávají termín dokončení díla 
uvedený v čl. III. Doba provádění díla Smlouvy, takto:
Termín dokončení prací:
Ostatní ustanovení čl. III. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

na

do 30.11. 2020

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny díla - vícepráce a 
méněpráce", bude činit:

Základ DPH DPH 21% ČelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle smlouvy
o dílo 21 672 311,00 4 551 185,31 26 223 496,31

Změna ceny díla dle
Dodatku č. 1 2 979 331,13 625 659,54 3 604 990,67

Změna ceny díla dle
Dodatku č. 2 346 573,71 72 780,47 419 354,18

Změna ceny díla dle
Dodatku č. 3 408 337,70 85 750,92 494 088,62

Celková cena díla
včetně všech dodatků 25 406 553,54 5 335 376,24 30 741 929,78

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v dodatku č. 1, č. 2 a v tomto dodatku 
včetně DPH slovy: třicet-milionů-sedm-set-čtyřicet-jedna-tisíc-devět-set-dvacet-devět- 
korun-českých-sedmdesát-osm-haléřů.

Stránka 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04743/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 18-13

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v
registru smluv zajistí Objednatel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/96/16/2020 ze dne 15. 06. 2020.

Příloha: 1) Položkový rozpočet - „Změny ceny díla - vícepráce a méněpráce"

V Olomouci dne: i 3 -06- 2020V Olomouci dne: 2 3 -06- 2020

Za Objednatele

/Správce společnosti
STAVARIA NEO-H&B DELTA

Mgr, Jiří Zemánek'
1. náměstelyoejtmana

Stránka 4z4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
1354 - Olomouc ,Vlastivědné muzeum

Objekt:
Vlastivědné muzeum

Soupis:

R-17 - Vlastivědné muzeum Olomouc Západní křídlo - tesařina VCP

KSO:
Místo:

801 45 1 CC-CZ:
Datum: 18.10.2018

IC:Zadavatel:
Olomoucký kraj

Zhotovitel:

DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:Projektant:

DIČ:

IČ:Zpracovatel:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 383 848,37

Základ daně
383 848,37

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
80 608,16d ph základní

snížená 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 464 456,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

ZhotovitelObjednavatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis Razítko

Strana 1 z



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
1354 - Oíomouc .Vlastivědné muzeum

Objekt:
Vlastivědné muzeum

Soupis:

R-17 - Vlastivědné muzeum Olomouc Západní křídlo - tesařina VCP
18.10.2018Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

Místo:

Olomoucký krajZadavatel:
Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

383 848,37
88 872,39 

71 497,99 
40 639,69 
17 374,40

294 975,98 
294 975,98

Náklady ze soupisu prací
HSV - Práce a dodávky HSV 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 
94 - Lešení a stavební výtahy 

997 - Přesun sutě

PSV - Práce a dodávky PSV 
762 - Konstrukce tesařské

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

1354 - Olomouc ,Vlastivědné muzeum

Objekt:

Vlastivědné muzeum

Soupis:

R-17 - Vlastivědné muzeum Olomouc Západní křídlo - tesařina VCP
Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18.10.2018

Zadavatel:

Zhotovitel:

Olomoucký kraj

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena {CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 383 848,37
d HSV Práce a dodávky HSV 88 872,39

71 497,99 
23 935,23

D 9

3 K 975073111

Ostatní konstrukce a práce, bourání 
! Jednostranné podchycení střešních vazníků v do 3,5 m 
pro zatížení do 1000 ka/m 
dle Sod 
vazba 5-51

výpočet je stanoven poměrem mezi celkovým jednostranným 
podchycením a navýšenou výměnou řeziva v m3

(207,7*7,38)/20,621
Součet
Otlučeni (osekání) vnitřní vápenné nebo
váoenocementové omítkv stěn v rozsahu do 100 %
Cena dle URS 2020 01
dělící stěna v plné vazbě - 2 strany
Poz 14
((2,9*3,3)+(2,3’3,3/2))*2 
Poz 25
({3,7’3,3}+(2,3’3,3/2))*2 
POZ 33
{(2,9*3,3)+(2,3*3,3/2))*2 
Součet

74,333 322,00m

w
w

w

w 74.333
74.333W

20 K 978013191 m2 : 85,470 81,00 6 923,07
w
w
w
w 26,730
W
W 32,010
W
W 26,730

85,470W

p 94

4 , K 941311211

Lešení a stavební výtahy
Příplatek k lešení řadovému modulovému lehkému š
0.9 m v do 25 m za Drvní a ZKD den použití
dle Sod
vazba 5-51

výpočet je stanoven poměrem mezi pronájmem na měsíc a 
navýšenou výměnou řeziva v m3 vynásobenou výměrou 
lešení
<47*7,38)/20,621*1073,8 
Součet

40 639,69 
40 639,69m2 18 062,086 2,25

w
w

w

w 18 062,086 
18 062,086W

D 997

6 K 997013116

Přesun sutě
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
■budow v do 21 m
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

■ meziskládku do 1 km
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km , do.1.5 km 
7,711*15 'Přepočtené koeficientem množství 
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 

; skládce (skládkovné) 
řezivo vyřezání 
2,583
řezivo stěna 
1,197

17 374,40 
5 868,07 
1 642,44

7,711t 761,00

7 K 997013501 7,711t 213,00

8 ; K 997013509 
w

9 K 997013831

t 115,665

115,665'

7,712

9,27 1 072,21

t 1 140,00. 8 791,68

w
w 2,583
W
W 1,197
W suť
W 3,932

Součet
3,932
7,712W

D PSV Práce a dodávky PSV 294 975,98

294 975,98 
18 450,00

D 762

10, K 762081150

Konstrukce tesařské 
Hoblováni hraněného řeziva na staveništi 
dle Sod 
vazba 5-51 

7,6-0,22 
Součet

Provedení tesařského profilování trámu

m3 7,380 2 500,00
w
w
w 7,380

7,380

129,000

W

11 K 762082430 kus 195,00 25 155,00,

Strana 3 z 4



J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]PČ Typ MJ MnožstvíPopisKód

w dle Sod 
vazba 5-51
(360*7,38)/20,621 - výpočet je stanoven mezi poměrem 
celkového profilování trámu a výměnou řeziva v m3 , po 
zaokrouhlení 129

W

W

129,000
129,000

85,470

129W
Součet

Demontáž bednění svislých stěn z hrubých prken

Cena dle URS 2020 01
dělící stěna v plné vazbě - 2 strany
Poz 14
{(2,9*3,3)+(2,3*3,3/2))*2 
Poz 25
«3,7*3,3)+(2,3*3,3/2))*2 
POZ 33
({2,9*3,3)+(2,3*3,3/2))*2 
Součet

Vyřezání části střešní vazby do suti

dle Sod
vazba 5-51
7,6-0,22
Součet

Vyřezáni části střešní vazby pro zpětné použití 
dle Sod 
vazba 5-51
výpočet je stanoven poměrem mezi celkovým vyřezáním pro 
zpětné použití a navýšenou výměnou řeziva v m3 
(6,326*7,38)/20,621 
Součet

Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů

dle Sod
vazba 5-51
7,38+2,33
Součet

Spojovací prostředky pro tesařské konstrukce 
dle Sod 
vazba 5-51

w
36,801m2 i19 K 762131811 3 145,30

w
w
w

26,730W
W

32,010W
W

26,730 
85,470 
7,380 i

w
w

i 4 000,00: 29 520,00m312 ! K 762331000

w
w

7,380
7,380

2,264;

w
w

11 320,005 000,00:m313 K 762331001 
w
w

w

2,264
2,264

9,710

w

:W
13 500,00; 131 085,0014 K 762332000 m3

w
w

9,710
9,710

7,380

w

vy.
15 K 762395000 6 295,14:853,00m3

w
w

7,380 
7,380 
8,118 {

7,38W
Součet

řezivo SM hranoly '■

dle Sod
vazba 5-51

(7,38)*1,1
Součet
Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v ďó ' 

,24 m

w

16 M 605120130 65 755,80;8 100,00m3

w
w

8,118
8,118

3,014

w
w

1 410,00 4 249,74t17 K 998762103

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
1354 - Olomouc .Vlastivědné muzeum

Objekt:
Vlastivědné muzeum

Soupis:
R-20 - Vlastivědné muzeum Olomouc - SO01 (A-západní křidlo) - žlabové 
hákv

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 18.10.2018

Zadavatel: IC:
DIČ:

IČ:Zhotovitel:

DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 24 489,33
Základ daně Sazba daně 

21,00% 
15,00%

Výše daně 
5 142,76d ph  základní 

snížená
24 489,33

0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 29 632,09

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 12 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
1354 - Olomouc .Vlastivědné muzeum

Objekt:
Vlastivědné muzeum

Soupis:
R-2G - Vlastivědné muzeum Olomouc - SO01 (A-západní křídlo) - žlabové 
hákv

18.10.2018Datum:Místo:

Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

24 489,33
24 489,33 

24 489,33

Náklady ze soupisu prací 
PSV - Práce a dodávky PSV 

764 - Konstrukce klempířské

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

1354 - Olomouc .Vlastivědné muzeum

Objekt:

Vlastivědné muzeum

Soupis:
R-20 - Vlastivědné muzeum Olomouc - SO01 (A-západní křídlo) - žlabové 
hákv

Místo: Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

18.10.2018

Zadavatel:

Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 24 489,33
d PSV Práce a dodávky PSV 24 489,33

D 764 
1 M R1

Konstrukce klempířské 
; hák žlabový povrchová úprava Cu 330mm 
dle ceníku dodavatele: www.e.coleman.cz 
82/0,8541

žlab půlkruhový podokapní Cu 330mm 
dle URS 2020 01

24 489,33 
10 752,78kus . 96,007 112,00

w
w

2 M 55344191

96,007

10,000 579,00 5 790,00m
w
w 10 10,000

4,0003 M R2 \ svod kruhový Cu 120mm

dle ceníku dodavatele: www.e.coleman.cz
686,00 2 744,00m

w
w 2*2 4,000

96,0074 K 764501105 Montáž háku pro podokapní půlkulatý žlab 
dle URS 2020 01 
82/0,8541

Montáž kruhového svodu 
dle URS 2020 01 
2*2
Dilatace žlabů z Cu plechu vložením dilatačního pásu s . 

:Drvžovou vložkou rš 330 mm m
dle URS 2020 01 
6*0,35
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

.objektech v do 24 m

, kus 34,40 3 302,64
w
w 96,007

5 K 764508131 4,000 124,00 496,00m
w
w 4,000

2,1006 K 764537404 
w

627,00 1 316,70

w 2,100

0,0517 K 998764103 t 1 710,00 87,21

Strana 3 z 3


